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Atrakcje podczas jubileuszu 50-lecia
Instytutu Badań Jądrowych

Instytut Problemów Jądrowych (IPJ) im. Andrzeja Sołtana zaprasza tego dnia na konferencję prasową
pt. "Na tropie terrorystów i czarnych dziur", która będzie towarzyszyła sympozjum.
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W czasie konferencji zostaną zaprezentowane dwa nowe kierunki badań prowadzonych w IPJ:
nowoczesne metody wykrywania niebezpiecznych materiałów oraz badanie gwałtownych procesów
zachodzących w kosmosie.

Eksperci odpowiedzą m.in. na pytania: jak wykryć przemycaną bombę atomową? Jak uchronić się
przed tzw. brudną bombą? Jak zapobiec przemytowi materiałów wybuchowych lub narkotyków?

Przedstawią także unikatowy projekt, w ramach którego naukowcy oraz studenci z IPJ
i współpracujących instytutów zbudowali automatyczny teleskop-robota, który został umieszczony
w obserwatorium w Chile. Sterując nim przez internet, polscy badacze poszukują m.in. eksplozji,
towarzyszących powstawaniu czarnych dziur.

Pasjonaci fizyki jądrowej będą mieli okazję zwiedzić Ośrodek i Instytuty atomistyki w Świerku. Dni
otwarte odbędą się w sobotę i w niedzielę. Zobaczyć będzie można m.in. Zakład Unieszkodliwiania
Odpadów Promieniotwórczych i laboratoria Ośrodka Badawczo- Rozwojowego Izotopów POLATOM.

Drzwi dla zwiedzających otworzy również warszawski Instytut Chemii i Techniki Jądrowej. W sobotę
zaprezentowane zostaną m.in. membrany trekowe o różnych ścianach, które zatrzymują bakterie
i wyjaławiają płyny.

Zgodnie ze statutem powstałego w 1955 roku Instytutu Badań Jądrowych, jego działalność
obejmowała badania jądra atomowego, inżynierię jądrową i wykorzystanie energii jądrowej dla
gospodarki narodowej. Pierwszym dyrektorem IBJ był prof. Andrzej Sołtan.

W 1982 roku Instytut Badań Jądrowych został podzielony na Instytut Problemów Jądrowych, Instytut
Energii Atomowej - oba z siedzibą w Świerku oraz Instytut Chemii i Techniki Jądrowej z siedzibą na
warszawskim Żeraniu. W 1990 roku samodzielną osobowość prawną uzyskał Ośrodek
Badawczo-Rozwojowy Izotopów.

Z okazji 50-lecia istnienia Instytutu Badań Jądrowych w piątek w Warszawie odbędzie się uroczyste,
wspólne posiedzenie Rad Naukowych Instytutu Chemii i Techniki Jądrowej, Instytutu Energii
Atomowej, Instytutu Problemów Jądrowych i Ośrodka Badawczo- Rozwojowego Izotopów POLATOM.

Uroczystości rocznicowe odbywają się pod patronatem honorowym prezydenta Rzeczypospolitej,
Aleksandra Kwaśniewskiego. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej
www.ipj.gov.pl/50lecie/.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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